
     

                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             

                                                                                                                               ,  ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Κόρινθος 06-05-2020 
       ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ                                                                                                                        . .  12500Αριθμ Πρωτ

Θέμα:  «ΕΚΤΑΚΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΥΟ ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ ».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η
   Ο Δήμαρχος Κορινθίων,

έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου,
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2.  Τις διατάξεις του Ν. 4682/2020  άρθρο 8 “Έκτακτα μέτρα για την εξασφάλιση επάρκειας των αγαθών ”
3. Την 11/03/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου “Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών

συνεπειών της εμφάνισης του Κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του” (Α'55)
4. Την  14/03/2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  “Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  της  ανάγκης

περιορισμού της διασποράς του Κορωνοϊού Covid-19” (Α'64) και άλλες διατάξεις
5. Την Κ.Υ.Α . Δ1α/ΓΠ.οι.23451-07-04-2020 (Β'1210) σύμφωνα με την οποία ο φορέας λειτουργίας λαϊκών

αγορών υποχρεούται να διασφαλίσει τις κατάλληλες συνθήκες λειτουργίας τους και να εξασφαλίσει, την
επάρκεια των αγαθών , την ασφαλή πρόσβαση των καταναλωτών  και την υγιεινή των χώρων .

6. Την  με  Αρ.  πρωτ.  44105-05/05/2020  Εισήγηση  του  Γενικού  Γραμματέα  Εμπορίου  και

Προστασίας  του  Καταναλωτή  με  θέμα  “Καθορισμός  νέου  χώρου  λειτουργίας  παράλληλης

υπαίθριας αγοράς του Ν 4497/2017 (Α'171) στον Δήμο Κορινθίων ”

7. Τον Κανονισμό Λαϊκών Αγορών, ΑΔΣ 409/2016 (ΩΠΤΨΩΛ7-ΤΙΣ) όπως αυτός τροποποιήθηκε 
με την ΑΔΣ 314/2017 (7Φ4ΝΩΛ7-ΜΟ6) και ισχύει.(Αποφάσεις  Έγκρισης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης με ΑΔΑ (ΩΩ2ΥΟΡ1Φ-Υ17) και ΑΔΑ (ΩΗΝΖΟΡ1Φ-ΨΘ3)  αντίστοιχα)

Αποφασίζουμε :

Ορίζουμε  στην Κοινότητα  Κορίνθου  ,  σύμφωνα  με  την  παρ.1  του  άρθρου  8  του  Ν.4682/2020,  την

λειτουργία παράλληλων υπαίθριων λαϊκών αγορών , για προληπτικούς λόγους προστασίας της δημόσιας

υγείας  και  περιορισμού  της  διάδοσης  ιού  COVID-19  και  προκειμένου  να  εξασφαλίσουμε  την

δραστηριοποίηση όλων των παραγωγών και  όλων των εμπόρων που δικαιούνται  να συμμετέχουν σε

αυτές.

Συγκεκριμένα θα λειτουργήσουν :

α.  Η  υπαίθρια λαϊκή αγορά Ιωνίας (Συνοικισμός)  Κορίνθου, στον χώρο της  χειμερινής
λαϊκής  Ιωνίας ( Συνοικισμός) Κορίνθου , ημέρα Τετάρτη και ώρες 06:00 π.μ. έως και 13:30
μ.μ.  παράλληλα με  την  καθιερωμένη  θερινή  λαϊκή  αγορά   Ιωνίας  (Συνοικισμού)  που
λειτουργεί την ίδια μέρα και ώρες  .

Οι παράλληλες λαϊκές Ιωνίας (Συνοικισμού) Κορίνθου θα λειτουργούν κάθε Τετάρτη 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Αρ. πρωτ. 44105-05/05/2020 Εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας του Καταναλωτή. 

Οι ώρες λειτουργίας τους θα είναι από τις 06:00 έως τις 13.30

ΑΔΑ: Ψ6Σ8ΩΛ7-ΜΦΘ



β.  υπαίθρια  λαϊκή  αγορά  Κορίνθου  ,  στον  χώρο  χειμερινής  λαϊκής  Κορίνθου  ,  ημέρα
Σάββατο και ώρες 06:00 π.μ. έως και 14:00 μ.μ.   παράλληλα με την καθιερωμένη θερινή
λαϊκή αγορά  Κορίνθου,  που λειτουργεί την ίδια μέρα και ώρες .  

Οι παράλληλες λαϊκές Κορίνθου θα λειτουργούν κάθε Σάββατο σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην με αρ. πρωτ. 44105-05/05/2020 Εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου και 
Προστασίας του Καταναλωτή . 

Οι ώρες λειτουργίας τους θα είναι από τις 06:00 έως τις 14:00.

                                                                                                                               
                                                Ο     ΔΗΜΑΡΧΟΣ

      ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: Ψ6Σ8ΩΛ7-ΜΦΘ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
Αποδέκτες προς ενέργεια:                                                                                                                                                               

1. Γραφείο Τύπου (κ. Χ. Τσιωροτά)
2. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
3. Δ/νση Καθαριότητας
4. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
5. Επόπτες Λαϊκών Αγορών 

- Γραφείο Κλητήρων  προκειμένου να κοινοποιήσουν ως επείγουσα την παρούσα στους :
1. Αστυνομική Διεύθυνση Ν. Κορινθίας

                                mail : adkorinthias@hellenicpolice.gr 
2. Γραμματέα Επιτροπής Λαϊκών Αγορών (προκειμένου να κοινοποιηθεί η παρούσα στον  Πρόεδρο της 
επιτροπής και τα μέλη)
3. ΔΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
4. Διεύθυνση Υγείας

- Γραφείο Πρωτοκόλλου   προκειμένου να κοινοποιηθεί:
1.    Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

     Γενικό Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή
κ. Παναγιώτη Σταμπουλίδη 

 20, Κάνιγγος Τ.Κ.: 101 81,  Αθήνα, 
               mail: gen-sec@gge.gr

2.  Περιφέρεια Πελοποννήσου
 /  Γενική Δ νση Ανάπτυξης

/   . . Δ νση Ανάπτυξης Π Ε Κορινθίας
  -Τμήμα Εμπορίου Τουρισμού

Αγίου Νικολάου 29, Κόρινθος Τ.Κ. 20131
mail:emporio@pekorinthias.gr

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:                                                                                                                         
1. Γραφείο Αιρετών Οργάνων προκειμένου να ενημερωθεί ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου

2. Γραφείο  Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου 
3. Επιτροπή Ποιότητας Ζωής
4. Πρόεδρος Παραγωγών  Μελέτης Χρήστος
5. Πρόεδρος Εμπόρων Αθανάσιος Μάρκου
6. Γενικό Γραμματέα Δήμου Κορινθίων
7. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης του Δήμου Κορινθίων: κ. Ξύδη Χρυσούλα

Εσωτερική διανομή:
Γραφείο Δημάρχου
Αντιδήμαρχο Πολεοδομίας και Εμπορίου 
Διεύθυνση  Τοπικής Ανάπτυξης

mailto:adkorinthias@hellenicpolice.gr
mailto:emporio@pekorinthias.gr
mailto:gen-sec@gge.gr
ΑΔΑ: Ψ6Σ8ΩΛ7-ΜΦΘ


	
	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Κόρινθος, 06-05-2020
	ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ Αριθμ. Πρωτ. 12500
	Θέμα: «ΕΚΤΑΚΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΥΟ ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ».
	Α Π Ο Φ Α Σ Η

		2020-05-07T12:43:40+0300
	Athens




